[image: image2.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ГЛАВА ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 мая 2025 года

               № 15
О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Хийтольского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия
В соответствии со ст. 5.1, 30, 31, 32 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 02.11.2012 № 1644-ЗРК «О некоторых вопросах градостроительной деятельности в Республике Карелия», решение Совета Лахденпохского муниципального района от 21.09.2023 № 84/591 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Хийтольского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия», на основании протокола от 22.05.2025 № 28 заседания комиссии по подготовке Проекта Правил землепользования и застройки муниципальных образований Лахденпохского муниципального района Республики Карелия, в целях соблюдения интересов жителей поселений и эффективного осуществления полномочий органами местного самоуправления Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести на публичные слушания для обсуждения проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Хийтольского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия (далее – Проект) следующие изменения:

1.1 Внесение изменений в графическую часть Правил землепользования и застройки Хийтольского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия в части изменения территориальной зоны СХ – «Сельскохозяйственного использования» в зону СД – «Садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан» применительно к земельным участкам с кадастровыми номерами 10:12:0051303:1336, 10:12:0051303:1326, 10:12:0051303:1332, 10:12:0051303:1340, 10:12:0051303:1328, 10:12:0051303:1349, 10:12:0051303:1331, 10:12:0051303:1338, 10:12:0051303:1337, 10:12:0051303:1343, 10:12:0051303:1330, 10:12:0051303:1333, 10:12:0051303:1329, 10:12:0051303:1413, 10:12:0051303:1492, 10:12:0041003:727, 10:12:0041003:836, 10:12:0041003:837, 10:12:0041003:839, 10:12:0041003:838, 10:12:0041003:844, 10:12:0041003:843, 10:12:0041003:730, 10:12:0041003:731 и 10:12:0041003:732 по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Лахденпохский район, Хийтольское сельское поселение, район п. Асилан, а также применительно к земельному участку с кадастровым номером 10:10:0010142:3 по адресу: Республика Карелия, Ладожский район, о.Кильпола (согласно приложения).
2. Провести 09 июня 2025 года в 14 часов 00 минут на территории Лахденпохского муниципального района публичные слушания.

3. Публичные слушания провести в помещении актового зала Администрации Лахденпохского муниципального района, расположенного по адресу: Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Советская, д.7а, 4-ый этаж.

4. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний по Проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Лахденпохского городского поселения в следующем составе:

Председатель комиссии:

О.Н. Жесткова – Глава Администрации Лахденпохского муниципального района;

Заместитель председателя комиссии:

М.В. Калинина – и.о. заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального районам по строительству и архитектуре;
Члены комиссии:

М.А. Якшина – и.о. начальника отдела строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района, секретарь комиссии;

А.А. Косулин – директор муниципального казенного учреждения «Комитет имущественных отношений и жилищно-коммунального хозяйства»;

С.Л. Семенюта – ведущий специалист отдела строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района;
В.А. Винокурова – и.о. ведущего специалиста отдела строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района;

Е.М. Гурник – Специалист 1 категории отдела строительство и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района.
5. Комиссии по проведению публичных слушаний по Проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Лахденпохского городского поселения (далее – Комиссия):

1) провести публичные слушания по Проекту с участием жителей Хийтольского сельского поселения;
2) опубликовать объявление о проведении публичных слушаний по Проекту в газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет (www.lah-mr.ru) не позднее 30 мая 2025 года;

3) организовать размещение документов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях по Проекту на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района;

4) осуществить прием от физических и юридических лиц предложений и рекомендаций по выносимому на публичные слушания Проекту;

5) опубликовать итоговый протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний по Проекту в газете «Призыв» и разместить его на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет (www.lah-mr.ru) не позднее 7 дней после окончания проведения публичных слушаний.
6. Ознакомиться с Проектом можно в отделе строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района (г. Лахденпохья, ул. Советская, д. 7а, каб. 104) и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Лахденпохского муниципального района (www.lah-mr.ru).

7. Предложения и замечания от граждан и юридических лиц принимать по адресу: Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Советская, д.7а, каб. 309 в рабочие дни с 30 мая 2025 года по 08 июня 2025 года с 9.00 час. до 12.45 час. и с 14.00 час. до 17.00 час.
8. Предложения и замечания по Проекту направляются в письменной форме (почтовым отправлением или лично) или посредством электронной почты с электронной подписью заявителя и подлежат обязательной регистрации и рассмотрению Комиссией.

9. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

10. Настоящее постановление опубликовать в газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет (www.lah-mr.ru).
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лахденпохского муниципального района,
Председатель Совета Лахденпохского
муниципального района

                                       Л.И. Глытенко
Разослать: в дело, отдел строительства и земельных отношений
[image: image1]